东江环保股份有限公司

独立董事关于相关事项的独立意见

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《深圳证券交易所股票

上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》、中国证监会《关于

在上市公司建立独立董事制度的指导意见》等相关法律、法规、规范性文件的规定，作

为东江环保股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，经认真审阅相关材料，我

们对公司关于相关事项发表独立意见如下：

一、关于选举董事的独立意见

1、董事候选人的提名程序符合《公司法》、《公司章程》等法律法规的有关规定。

2、经审阅候选人的个人履历，未发现有《公司法》第 147 条规定的情况，也未发

现被中国证监会确定为市场禁入者的情况，其任职资格均符合《公司法》等有关法律法

规的规定。

3、根据候选人的个人材料，我们认为候选人具备与其行使职权相应的专业知识、

教育背景、工作经历和相关决策、监督、协调能力，能够胜任相关职责的要求，同意将

选举非执行董事的相关议案提交公司股东大会审议。

二、《关于会计政策变更的议案》的独立意见

公司根据国家财政部《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》（财

会[2018]15 号）文件的要求对会计政策进行相应变更，变更后的会计政策符合财政部、

中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所的相关规定，不会对公司财务报表产生重大

影响，不存在损害公司及全体股东合法权益，特别是中小股东利益的情形。本次会计政

策变更能够更加客观公正地反映公司财务状况和经营成果，为投资者提供更可靠、更准

确的会计信息。本次会计政策变更的程序符合相关法律法规和《公司章程》规定，同意

公司本次会计政策变更。

三、《关于为东莞市丰业固体废物处理有限公司银行融资提供担保的议案》的独立

意见

公司本次为参股公司银行融资按持股比例提供连带责任担保，主要是为了保障其项

目建设及顺利投产，解决项目建设过程中的资金需求，不会影响本公司的持续经营能力。

本次担保事项符合相关规定，其决策程序合法、有效，不存在损害公司和中小股东利益

的行为。本次担保符合诚实信用和公平公正的原则，本公司能有效控制和防范担保风险。

公司董事会在审议该议案时，表决程序符合有关法律、法规及《公司章程》的有关规定

和要求，表决结果合法、有效，同意公司为参股公司银行融资提供担保。

（以下无正文）

（本页无正文，为东江环保股份有限公司独立董事关于相关事项的独立意见签字页）

全体独立董事签名：

黄显荣  曲久辉 朱征夫

东江环保股份有限公司

 年     月    日